et super omnes luimilis et devotus, vultu palidus^ et complexionis

admodum delicate ^.

Dum enim in palatio Avinionensi moram traheret, et die

quadam in aula deambulans, comitante eum episcopo quodam,

ejus cubicidario. diceretque Gregorius ^ episcopo : Domine epi-

scope, quare uoii ^'aditis ad ecclesiam vestram ? et continuo epi-

scopus respoudens diceret ^
: Et vos, pater sancte, quare ad ecclesiam^

vestram non acceditis? intelligens de Romana, que sedes est Petri

et Christi vicarii ^, ita animo compunctus est et in ' conscientia

tactus ut statim de veniendo Romam cogitaret.

Erat per idem tempus totum fere Ecclesie ^ patrimonium in

Ytalia, opera Florentinorum, per tirannides ^ phirimos YtaUe

occupatum. Et hinc ^*^ occasione sumpta ^^, paucis hujus sui secreti

consciis, paratis galeis ^^, contra attinentium et amicorum volun-

tatem Romam venit, que annis ultra septuaginta, a tempore vide-

hcet Clementis V, romani pontificis presentia, cjui in Urbe continuo

resideret, privata fuerat. Intravit ergo Urbem ^^ cum ingenti

Romanorum omnium letitia '^^ et incredibih applausu receptus,

acclamantibus cunctis : Benedictus qui i'enit in nomine Domini pastor

supremus ! Gaudebant omnes videre sanctum pontificem, dimissis

parenliljus et notis, dimissa patria propria, spretis omnium per-

suasionibus ut non veniret, in sede propria collocatum.

Dum sic Rome moraretur veluti pastor bonus et Christi ^^ verus

imitator, agere cepit via pacis ad reducendum populum Floren-

tinum, cjui nimis se ab Ecclesia separaverat, multaque contra

Ecclesiam commiserat; propterque fuerant anathematizati, gravati

et reaggravati majores de civitate, et civitas interdicto supposita.

Pro qua reductione et pace cum dictis Florentinis tractanda et

firmanda et recuperatione terrarum Ecclesie, misit [1378] ad eos

legatum de latere dominum Johannem, tituh Sancti Marcehi,

cardinalem Ambianensem. Ante cujus legationis fmem, sicut Domino

placuil, dominus Gregorius infirmatur et Rome moritur, die xxvu
martii, anno Domini MCCCLXXVIIJ, cum omnium multo dolore

1. placidus, B. — 2. delicatus, B. — 3. Gregorio (sic), B. — 4. Respondit

ci cpiscopus au lieii de et continuo episcopus respondens diceret, B. — 5. omis

par B. — 6. propria, ajoute par Bal. — 7. omis par B. — 8. omis par B. —
9. tyrannos, Bat. — 10. hujus, B. — 11. omis par B. — 12. paratis galeis,

omis par B. — 13. Urbem ergo, B. — 14. letitia omnium, B. — 15. vicarius et,

ajoLiles par B.
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et merore, et vere dolore presago futuroruni iiialoruni, longi vide-